
      U C H W A Ł A  NR XVIII/12/2013 

  Rady Gminy  Kluczewsko 

  z  dnia 1 marca 2013 

  

w sprawie  ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Kluczewsko 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 

1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 

poz. 1203, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 

poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 

1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 

i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 

poz. 777, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 a ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. – o ochronie przyrody (tj. z 2009 r. Dz.U.Nr 151 poz. 1220, Nr 157 

poz. 1241, Nr 215 poz. 1664, z 2010 r. Nr 76 poz. 489, Nr 119 poz. 804, z 2011 r. Nr 34 poz. 

170, Nr 94 poz. 549, Nr 208 poz. 1241, Nr 224 poz. 1337, z 2012 r. poz. 985, z 2013 r. poz. 7, 

poz. 73)   Rada Gminy Kluczewsko po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Kielcach uchwala co następuje:  

 

 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody 7 drzew rosnących na terenie Gminy Kluczewsko.  

1. Lipa drobnolistna dwukonarowa od podstawy (tilia cordata) rosnąca w drodze gminnej 

Rączki-Rączki-Dwór, lokalizacja GPS N 51
o
 01, 184´ E 019

o
 53, 477, obręb 

ewidencyjny Rączki, Dz. Nr 16. 

a) obwód pnia  335 cm, 

b) wysokość      25 m, 

c) rozpiętość korony 16 m. 

2. Lipa drobnolistna (tilia cordata) rosnąca w drodze gminnej Rączki-Rączki-Dwór, 

lokalizacja GPS N 51
 
01, 184´ E 019

o
 53,  599´, obręb ewidencyjny Rączki, Dz. Nr 16. 

a) obwód pnia  380 cm, 

b) wysokość      23 m, 

c) rozpiętość korony 15 m. 

3. Dąb bezszypułkowy (Quereus petraea) w oddziale 327 i Nadleśnictwo Przedbórz-

leśnictwo Kluczewsko, lokalizacja GPS N 50
o 
58,099´ E 019

o
 54, 399´. 

a) obwód pnia  290 cm, 

b) wysokość      20 m, 

c) rozpiętość korony 16 m. 

4. Dąb bezszypułkowy (Quereus petraea) w oddziale 327 i Nadleśnictwo Przedbórz-

leśnictwo Kluczewsko, lokalizacja GPS N 50
o 
58, 102´ E 019

o
 54, 411´. 

a) obwód pnia  280 cm, 

b) wysokość      23 m, 

c) rozpiętość korony 16 m. 

5. Dąb bezszypułkowy (Quereus petraea) w oddziale 327 i Nadleśnictwo Przedbórz-

leśnictwo Kluczewsko, lokalizacja GPS N 50
o 
58, 105´ E 019

o
 54, 420´. 

a) obwód pnia  223 cm, 

b) wysokość      17 m, 

c) rozpiętość korony 12 m. 



6. Jarząb pospolity (Sorbus aucuparia) na działce Nr 152 położonej w obrębie 

geodezyjnym Kolonia Mrowina stanowiącej własność prywatną. Lokalizacja GPS N 

50
o 
59, 225´ E 019

o
 51, 461´. 

a) obwód pnia   95 cm, 

b) wysokość      18 m, 

c) rozpiętość korony   9 m. 

7. Dąb bezszypułkowy (Quereus petraea) z gniazdem bociana czarnego w oddziale 397 h 

Nadleśnictwo Przedbórz-leśnictwo Kluczewsko, lokalizacja GPS N 50
o 

53, 966´ E 

019
o
 57, 565´. 

a) obwód pnia   340 cm, 

b) wysokość      25 m, 

c) rozpiętość korony 20 m. 

§ 2.  Nadzór nad pomnikami przyrody sprawują: 

1. W stosunku do drzew określonych w §  1 pkt 1, 2, 6 – Wójt Gminy. 

2. W stosunku do drzew określonych w §  1 pkt 3, 4, 5, 7 – Nadleśnictwo Przedbórz. 

 

§ 3. Ustanowienie ochrony obiektów, o których mowa w § 1 ma na celu zachowanie cennych 

tworów przyrody żywej ze względu na ich szczególną wartość przyrodniczą i krajobrazową. 

 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu lub obszaru, 

2) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem 

prac ziemnych związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub 

przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych, 

3) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4)  Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 

przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) Umieszczania tablic reklamowych. 

 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 w ramach czynnej ochrony 

ustala się:  

1) Obszar o promieniu nie mniejszym niż 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa, w 

którym obowiązują zakazy wymienione w § 4.  

2) Obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających. 

3) Wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i 

realizacji celów ochrony. 

4) Obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełnienia jego 

braków.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluczewsko. 

§ 7.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 


